

Số: /KH-HĐNVQS

Cao Lộc, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị triển khai công tác gọi công dân nhập ngũ và Lễ giao nhận quân năm 2024

Thực hiện Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nghĩa vụ và tham gia công an nhân dân nhập ngũ năm 2024; Quyết định số 452/QĐ-BCH ngày 28/11/2023 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu tuyển, nhận công dân nhập ngũ năm 2024; Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

Hội đồng nghĩa vụ quân sự (HĐNVQS) huyện Cao Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác gọi công dân nhập ngũ và lễ giao nhận quân năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai công tác gọi công dân nhập ngũ và Lễ giao, nhận quân trên địa bàn huyện năm 2024 bảo đảm chặt chẽ, dân chủ, công bằng, công khai đúng Luật nghĩa vụ quân sự; đạt 100% chỉ tiêu được giao có chất lượng. Tổ chức Lễ giao nhận quân trang nghiêm, tiết kiệm và đúng thời gian quy định.

2. Yêu cầu

Cấp ủy, chính quyền, HĐNVQS cấp huyện, cấp xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan, các LLVT phối hợp chặt chẽ triển khai kế hoạch nghiêm túc theo quy định của Luật NVQS. Thường xuyên kiểm tra, đốc cơ sở quản lý công dân nắm chắc tình hình chuẩn bị gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục luật Nghĩa vụ quân sự (NVQS) và các văn bản hướng dẫn thực hiện luật NVQS trên các phương tiện, thông tin đại chúng cho mọi tầng lớp nhân dân và công dân trong độ tuổi nhập ngũ.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá công tác khám sức khỏe tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

2. Thông báo giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2024 cho các xã, thị trấn và công tác chuẩn bị Lễ giao, nhận quân năm 2024.

III. THÀNH PHẦN

- Thường trực Huyện ủy; (Có giấy mời riêng)
- Thường trực HĐND huyện; (Có giấy mời riêng)
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện;

5. Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy;
6. Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;
7. Lãnh đạo Phòng Nội vụ;
8. Lãnh đạo Ban CHQS huyện;
9. Lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện;
10. Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;
11. Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự các xã, thị trấn;
12. Lãnh đạo Trường Trung học phổ thông Cao Lộc;
13. Lãnh đạo Trường Trung học cơ sở thị trấn Cao Lộc;

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** 1/2 ngày, tổ chức vào hồi 08 giờ ngày 11/01/2024
2. **Địa điểm:** Tại Phòng họp số 1, tầng 3 trụ sở UBND huyện Cao Lộc;

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Chuẩn bị phòng họp và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Chuẩn bị Maket Hội nghị (*Theo mẫu bên dưới, hoàn thành trước 15 giờ ngày 10/01/2024*).

- Cử phóng viên dự và đưa tin về Hội nghị.

3. Ban CHQS huyện

Chuẩn bị đầy đủ báo cáo, kế hoạch cho đại biểu dự hội nghị.

4. Các thành viên HĐNDQS huyện

Theo địa bàn được phân công nắm tình hình kết quả kiểm tra sức khỏe và khám sức khỏe của công dân địa bàn mình đảm nhiệm, báo cáo Chủ tịch HĐNDQS huyện về chất lượng công dân sẵn sàng nhập ngũ của các xã, thị trấn năm 2024; chuẩn bị nội dung phát biểu trước Hội nghị.

5. Các xã, thị trấn

Tham dự hội nghị đúng thành phần, đúng thời gian quy định và chuẩn bị ý kiến thảo luận.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các thành viên HĐNDQS huyện, các cơ quan có liên quan và các xã, thị trấn quán triệt thực hiện nghiêm túc./.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- C, PCVP;
- Trung tâm VH,TT&TT huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Duy Anh

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**Triển khai công tác gọi công dân nhập ngũ và Lễ giao nhận quân năm 2024**

(Kèm theo kế hoạch số: /KH-HĐNVQS ngày /01/2024
của HĐ nghĩa vụ quân sự huyện)

TT	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
1	- Ổn định, nắm quân số, thông báo chương trình làm việc. - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Văn phòng HĐND và UBND huyện	
2	Quán triệt mục đích yêu cầu Hội nghị.	Chủ tịch UBND huyện	
3	- Công bố Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh và Quyết định số 452/QĐ-BCH ngày 28/11/2023 của Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2024. - Báo cáo kết quả khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tại huyện - Công bố Quyết định của Chủ tịch UBND huyện về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2024. - Thông qua dự thảo Kế hoạch tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2024.	Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện	
4	Hội nghị thảo luận.	Chủ tịch UBND huyện	
5	Lãnh đạo Huyện ủy phát biểu ý kiến chỉ đạo Hội nghị.	Lãnh đạo Huyện ủy	
6	Kết luận, giao nhiệm vụ cho HĐNVQS huyện và các xã, thị trấn thực hiện công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024.	Chủ tịch UBND huyện	

BAN TỔ CHỨC

MAKET HỘI NGHỊ

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ**

**HỘI NGHỊ
TRIỂN KHAI CÔNG TÁC GỌI CÔNG DÂN NHẬP NGŨ,
TUYỂN CHỌN CÔNG DÂN THỰC HIỆN NGHĨA VỤ
THAM GIA CÔNG AN NHÂN DÂN
VÀ LỄ GIAO, NHẬN QUÂN NĂM 2024**

Cao Lộc, ngày 11 tháng 01 năm 2024